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Kære forældre     August, 2023 

 

Så begynder et nyt skoleår mandag den 14.8., og vi glæder os til at se alle børnene igen. 

Første skoledag 

Som skrevet på Aula er programmet følgende: 

Mødetid for 0.årg.: 9.00-11.45. 
Mødetid for 1.-9.årg.: 8.00-11.45. 
SFO har åbent for tilmeldte. 
  
For 0.årg.: 
Børn og forældre møder ind i den lille skolegård (ud mod Skolevej) kl. 9, hvor der bliver fælles 
opstart udenfor. 
  
For 1.-9.årg: 
Børnene møder ind i deres nye klasser kl. 8.00, og kl. 8.15 mødes vi i skolegården til fælles 
opstart/velkomst. 
  
Dannelse 

Vi har fra skoleårets start fokus på dannelse, sprog og adfærd, så vi får begyndt skoleåret med 

gode vaner. I må meget gerne hjemme arbejde i samme spor, så vi sammen hjælper børnene med 

at bruge et ordentligt sprog, tale ordentligt til hinanden, opføre sig, så det er rart for fællesskabet 

og i det hele taget være hjælpsomme, venlige og søde, så det er rart for alle. Det er noget, som 

selvfølgelig kræver gentagende indsatser, men lad os stå sammen om det.  

Skolemad  

Vi fortsætter med mulighed for skolemad ved brug af app’en Kanpla. 

I kan downloade app’en fra AppStore, bestille og betale hjemmefra, og så bliver maden leveret på 

skolen til barnet. I skal bestille før kl. 7 om morgenen til samme dag. 

Det er stadig sådan, at de flertallet af børnene har madpakker med hjemmefra de fleste dage, og 

så vælger nogle af og til at bestille, men det er selvfølgelig frivilligt. 

Vi har afprøvet det i foråret, og skolebestyrelsen har besluttet at fortsætte samarbejdet. 

Udover mad, så er det vigtigt, at børnene medbringer en vandflaske. Vi har koldtvandsautomat. 

Principper 
 
Tjek skolens principper på skolens hjemmeside, hvor de alle ligger. Der kommer nyt princip om 
sundhed og skole-/hjemsamarbejde sidst i august. 
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Morgensang 
 
I år bliver det sådan, at børneskolen har morgensang om onsdagen fra 8.00-8.15, og ungeskolen 
har det fredag i samme tidsrum. Musiklærerne står for morgensangen, og vi glæder os rigtig 
meget til at have det fast igen. Bak op om det ved at tale med børnene om det og ved at sørge for, 
at alle møder til tiden. Der er desværre ikke plads til forældredeltagelse, som det er nu, da vi 
holder det på broen (gymnastiksalen er ved at blive renoveret). Børnene går først i klassen og 
sætter tasken og derefter følges klassen til morgensang. 
 
Fast vikarkorps 
 
Som vi plejer hvert skoleår har vi et fast vikarkorps. I år er det: 
 
Caroline, Magnus, Frederik, Hugo, Ditte, Laura (til 1.9.), Rolf og Tormod. De kender til skolens 
gang, mange af eleverne og ved, hvordan de benytter vikarplanerne. 
 
Desuden har vi ansat Jeanette til nogle faste timer i forbindelse med barsel. 
 
Forældremøder 
 
Der er forældremøder 23.8., 30.8., 6.9. og 13.9. med start kl. 16.30. Klasserteam’ene skriver ud til 
jer, hvilken dato jeres klasse har møde. Vi plejer jo at være sammen den første halve time, hvor 
ledelse og bestyrelse informerer, sådan kan vi desværre ikke gøre i år, da vores sal er under 
renovering, så vi tænker at lave en video med de samme informationer, som I kan se i klasserne. 
 
Fravær 
 
Det er fortsat sådan, at vi skal registrere alt børnenes fravær alt efter om de er syge, har fri, møder 
for sent eller har ulovligt fravær. Derfor er det vigtigt, at I husker at bede om fri, give besked om 
sygdom etc., da det ellers bliver registreret som ulovligt fravær. Ved 10% ulovligt fravær i et 
kvartal får I besked, og ved 15% ulovligt fravær i et kvartal, skal vi underrette om det til 
socialrådgiver, som i nogle tilfælde trækker børnepengene. Så sørg for at give os besked, så vi kan 
registrere rigtigt. 
Som jeg skrev om i foråret, er der kommet strengere regler for, hvornår jeg må give fri til ferier 
etc. Så hvis I får nej, er det ikke uvilje, men fordi vi har regler, vi skal følge.  
Klasselærerne kan give fri op til to dage, over to dage skal I skrive til mig på Aula. 
Når I skal give besked om sygdom, skal I skrive til kontaktbogen og elevens klasse, så får alle 
klassens lærere beskeden. Hvis vi ikke har modtaget besked om fravær/sygdom, og barnet 
mangler, så plejer vi at ringe vi hjem for at sikre, at der ikke er problemer, f.eks. på skolevejen. 
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Elevråd og rettighedsråd 
 
Vi har rettighedsråd, valgt lige før ferien, og starter op med valg til elevråd. 
Rettighedsrådet arbejder bl.a. med klassechartrer, børnekonvention og rettigheder, børnenes 
kampdag, børnetopmøde i FN-byen, tryghedsvandring, … 
Elevrådet høres, når der laves nye principper, deltager i skolebestyrelsesmøder, deltager i 
fælleselevrådsarrangementer og tager emner op i klasserne efter behov. De får et overskud fra 
emneugen i år og skal beslutte, hvordan det kommer til gavn for børnene.  
Der er kontaktpersoner tilknyttet begge råd, som hjælper børnene med møder og aktiviteter. 
 
Vi håber på et rigtig godt skoleår med fokus på både fællesskab, trivsel og faglighed.  
 
 
Med venlig hilsen 

 

Berith Bonnesen 

Skoleleder, Næsby Skole 
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